АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ ПОССОВЕТ

АДАМОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.12.2018 № 296-р

О принятии мер предприятиями сферы

потребительского рынка по выявлению и

предотвращению угроз совершения

террористических актов на

территории муниципального

образования Адамовский поссовет
В целях выявления и предотвращения угроз совершения террористических актов, сохранения безопасности на объектах потребительского рынка на территории муниципального образования Адамовский поссовет, в том числе в период подготовки и проведения массовых новогодних мероприятий и рождественских праздников:

1. Руководителям предприятий сферы потребительского рынка принять меры по:
- антитеррористической защищенности объектов от возможных террористических посягательств;

- усилению контроля проведения мероприятий, обеспечивающих защиту и безопасность функционирования мест с массовым пребыванием людей;

- усилению пропускного и внутриобъектового режима на подведомственных объектах;

- соблюдению правил хранения и реализации пиротехнических изделий;

- обеспечению надлежащего контроля хранения и использования взрывчатых и отравляющих веществ, химически опасных реагентов и т.п.;
- проведению ежедневных инструктажей персонала объектов по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения теракта;
- осуществлению подробных инструктажей сотрудников служб безопасности, дежурных смен о действиях при возникновении угрозы или совершении террористического акта (действия);

- проверке наличия на постах охраны соответствующих инструкций и памяток, а также полноты и достоверности, содержащихся в них сведений (телефоны дежурных служб правоохранительных органов, аварийно-спасательных ведомств, руководителей объектов и т.п.).
2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации по организационным вопросам и оперативному управлению Р.К. Тагирова.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования                                                                 В.В. Борников
Разослано: Тагирову Р.К., руководителям предприятий сферы потребительского рынка, прокуратуре, в дело.